
PRAVIDLA 

Beach volejbal – mladší žáci/kyně ( pro sezónu 2012/2013 ročníky 1999 a mladší)
* počet hráčů: dvojice
* rozměry hřiště: 8 × 13 m (hřiště o 1,5 m kratší), výška sítě 220 cm (kluci), 215 cm (holky)
* organizace hry – skupina: 2 sety do 15-ti bodů,  3.set do 8 bodů, možný rozdíl - jeden bod

za každý vyhraný set je bod, pokud budou mít dvojice stejný počet bodů, rozhoduje vzájemný
zápas, pak skóre

* zahájení hry – podání 
* příjem podání – dle pravidel plážového volejbalu se nesmí přijímat prsty (stejně tak přihrávka

lehkého míče), následuje další jeden nebo dva doteky, příjem nelze hrát úmysně na první přes
* mezihra – družstvo má tři odbití k vrácení míče (včetne tečování na bloku)
* útočný úder – lob, smeč, kobra, bagr, kaple, prsty musí být odehrané v ose těla

MINI beach volejbal – přípravka ( pro sezónu 2012/2013 ročníky 2001 a mladší)
* počet hráčů: dvojice
* rozměry hřiště: 4 × 13 m (hřiště o 1,5 m kratší), výška sítě 210 cm
* organizace hry – skupina: 2 sety do 15-ti bodů,  3.set do 8 bodů, možný rozdíl - jeden bod

za každý vyhraný set je bod, pokud budou mít dvojice stejný počet bodů, rozhoduje vzájemný
zápas, pak skóre

* zahájení hry – podání spodem nebo vrchem, hráči se klasicky střídají
* příjem podání – dle pravidel plážového volejbalu se nesmí přijímat prsty (stejně tak přihrávka

lehkého míče), následuje další jeden nebo dva doteky, příjem nelze hrát na první přes
* mezihra – minimálně dva doteky, možnost i třetího doteku, je tolerováno neúmyslné zahrání 

na první přes 1x během jedné rozehry (vybírání těžkého míče v pádu, atp.)
* blokování ve hře dovoleno - není posuzováno jako na první přes
* útočný úder – lob, smeč, kobra, bagr, kaple
* útočný úder prsty není dovolen, je považován za chybu

MINI beach volejbal – předpřípravka ( pro sezónu 2012/2013 ročníky 2003 a mladší)
* počet hráčů: dvojice
* rozměry hřiště: 4 × 9 m, výška sítě 200 cm
* organizace hry - hrajeme na čas, interval dle počtu skupin a družstev (nejčastěji 10-15 minut)
* zahájení hry – podání spodem nebo obouruč vrchem, jeden hráč může po sobě podávat

maximálně dvě podání
* příjem podání – první míč je chycen a po vlastním nadhozu nahráván obouruč vrchem svému

spoluhráči, který obouruč vrchem přehrává přes síť nebo
* příjem podání – první míč je chycen a po vlastním nadhozu nahráván obouruč vrchem svému

spoluhráči, který obouruč vrchem nahrává zpět prvnímu hráči a ten obouruč vrchem přehrává 
míč do pole soupeře

* mezihra – okamžité přehrání míče na první přes je považováno za chybu, házení míče ve hře 
je chybou, chytání míče kromě prvního míče po podání je chybou

* mezihra – povoleny jsou dva nebo tři doteky,  je dovoleno chodit s míčem

Pravidla mohou být pořadatelem upravena v závislosti na počtu přihlášených družstev.

TJ Sokol Brno I – oddíl plážového volejbalu


	List1

